

PROTOKOŁ Nr III/2014

III sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Milejczyce

Do pkt. 1

Otwarcia III sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 30 grudnia 2014r. o godz. 13:00 dokonał i prowadził przebieg sesji Przewodniczący Rady Gminy. Obecni na sesji zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący stwierdził kworum, obecnych 14 radnych, obrady są prawomocne.

Do pkt 2.

Przewodniczący czy są uwagi do porządku sesji.

Wójt Gminy – wniósł o ujęcie w porządku sesji punktu „Uchwalenie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych” po pkt.10 jako pkt.11

Przewodniczący – kto jest za ujęciem zgłoszonego punktu jako pkt.11 w programie sesji: „za” było 14 radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał porządek sesji z naniesioną zmianą:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/28/07 Rady Gminy Milejczyce.
11. Podjęcie w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Milejczyce na lata 2014-2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Milejczyce na 2015 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na 2015 rok.

18. Podjęcie uchwały w sprawie plany pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na 2015 rok.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie obrad

i poddał pod głosowanie: za przyjęciem porządku było 14 radnych. Porządek sesji rada przyjęła jednogłośnie.

O godz. 13:10 do grona obradujących dołączył radny Jan Daniluk. Obecnych 15 radnych.

Przewodniczący Rady – zwrócił się z zapytaniem do radnych czy wyrażają zgodę na udzielenie głosu gościom z BIT w Białymstoku. Rada nie wniosła zastrzeżeń.

Pan Marek Kowalczyk – poinformował o działalności swojej firmy BIT SA Białystok. Firma podobne projekty jak na terenie Gminy Milejczyce przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu realizowała na terenie gminy m.in. Mielnik, Biała Podlaska.

Pani Magdalena Sajewska – uważa, że projekt warto realizować. Wiadomo, że projekt jest w fazie wstępnej, a kontakt z fundacją partnerem realizującym projekt jest bardzo trudny. Jednak projekt jeszcze zrealizować można, należy przystąpić do napisania specyfikacji przetargowej i wyłonienia wykonawcy robót budowlanych, należy ustalić warunki dalszej współpracy z Władzą Wdrażającą, zastanowić się co do współpracy z partnerem, nad strukturą projektu, czy gmina ma zamiar pozostać przy 130 beneficjentach, czy jego trochę przemodelować. Pani Sajewska – projekt warto realizować, jest dofinansowany w 100%, sieć pozostaje w gminie, komputery też pozostają w gminie.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący podziękował gościom i dodał, że sprawę projektu rada przeanalizuje i radni podejmą słuszną decyzję.

Do pkt.4

Wójt gminy poinformował, że w okresie między sesjami:

- podpisana została umowa z firmą TAURON SA na dostarczania energii elektrycznej
- z firmą MPO Białystok podpisana została umowa na odbiór odpadów z terenu gminy,
- uczestniczył w walnym zgromadzeniu Podlaskiego Stowarzyszenia Gmin w Drohiczyńcu i ZGRPB w Bielsku Podlaskim.

Do pkt. 5.

Radny Jan Daniluk – czy to jest przedłużenie umowy na odbiór odpadów z MPO, czy opłaty nie wzrosną. Wójt - był ogłoszony nowy przetarg na odbiór odpadów i wyjaśnił, że wysokość opłaty za odbiór odpadów zależy od rady gminy.

Do pkt.6

Przewodniczący rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały przewodniczący poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. Uchwała Nr III/8/2014 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.7

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2019 i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów.

Rada Gminy uchwałą Nr III/9/2014 w/w sprawie podjęła jednogłośnie.

Do pkt.8

Przewodniczący rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: za było 15 głosów, uchwałą Nr III/10/2015 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.9.

Przewodniczący rady – wobec niezgłoszenia przez radnych zapytań ani uwag przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejczyce

na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2020 i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów.

Uchwałę Nr III/11/2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2020 rada gminy podjęła jednogłośnie.

O godz. 13:40 przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. Obrady wznowił po 10 minutach.

Do pkt 10.

Do projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr V/28/07 Rady Gminy Milejczyce radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Uchwałę Nr III/12/2014 w sprawie uchylecia uchwały Nr V/28/07 Rady Gminy Milejczyce rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.11.

Sekretarz Gminy – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia pensum jest potrzebne w związku z tym, że obowiązująca uchwała jest z 2011r., a więc zdezaktualizowała się. Zmieniają się warunki demograficzne w gminie, zmienia się liczba dzieci w szkole. W przedmiotowej uchwale zwiększa się pensum dla dyrektora i wicedyrektora szkoły, zwiększa się liczbę godzin dla logopedów, pedagoga. Uchwała ustala też zasady naliczenia przy realizacji przez nauczycieli różnych zajęć średniego pensum łączonego. Mogą wystąpić sytuacje, że nauczyciel ma etat nawet z 3 rodzajów pensum, z podstawowego 18 godzinnego pensum tygodniowo, z 25 godzinnego i 26 godzinnego i wówczas należy wyliczyć średnią, by wiedzieć ile kosztuje godzina nauczyciela. Wyjaśniła, że im jest ustalone wyższe pensum, tym godzina nauczyciela jest tańsza. Wynagrodzenia zasadnicze nauczyciela jest ustalona ogólnie, ale po ustaleniu wyższego pensum godzin ponadwymiarowych jest mniej.

Radny Jan Daniluk – czy nie wpłynie to na efekt nauczania?

Sekretarz – uchwała rady dotyczy ustalenia pensum tylko określonej grupie m.in. dyrektorowi, logopedom, pedagogom.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.

Uchwałę Nr III/13/2014 w/w sprawie rada gminy podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 12

Radni do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok nie wnieśli uwag.

Przewodniczący przedmiotową uchwałę przedstawił i po tym poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Uchwała Nr III/14/2014 w sprawie Gminnego Programu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.13

Do projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania uwag, zastrzeżeń nie wniesiono.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i poddał radnym do przegłosowania: „za” było 15 głosów, przeciw 0 i wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr III/15/2014 w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.14

Przewodniczący rady – wobec niezgłoszenia żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Milejczyce na lata 2014-2020 odczytał i poddał radzie pod głosowanie: „za” było 15 głosów.

Uchwała Nr III/16/2014 w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Milejczyce na lata 2014-2020 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.15

Wiceprzewodniczący rady przedstawił tematykę planu pracy Rady Gminy Milejczyce na 2015 rok. Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Milejczyce na 2015 rok i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, tym samym Uchwała Nr III/17/2014 w/w sprawie została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.16

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił tematykę planu pracy komisji na 2015 rok. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.

Uchwałę Nr III/18/2014 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok rada gminy podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 17.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Milejczyce przedstawił tematykę pracy swojej komisji na 2015r. Uwag radni nie wniesli.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Milejczyce na 2015 rok i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.

Uchwałę Nr III/19/2014 w/w sprawie rada gminy podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 18

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła planowaną tematykę pracy komisji na 2015r. Radni uwag nie wniesli.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na 2015 rok i poddał pod głosowanie: „za” głosowało 15 radnych.

Uchwałę Nr III/20/2014 w/w sprawie rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt.20

Radny Sławomir Milniczuk – zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza, czy była wójt Pani Jaszczuk Grażyna mogła uczestniczyć na posiedzeniu w Powiatowym Urzędzie Pracy, czy jeszcze reprezentuje gminę.

Sekretarz gminy – poinformowała, że Pani Jaszczuk nie reprezentuje już ani urzędu ani gmina, kadencja wójta upłynęła.

Radny Aleksander Oniškiewicz – czy jest możliwość wglądu do umów podpisanych do projektu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu.

Sekretarz gminy - dokumentacja projektu jest dostępna u Wójta Gminy.

Radny Milniczuk – zapytał, czy jest możliwość wobec tego, że jest dużo niejasności przeprowadzenie audytu i ile może kosztować audyt gminy.

Sekretarz gminy – nie wie, można się zorientować. Uważa, że najlepszym rozwiązaniem, jeżeli nie wystracające są kontrole kompleksowe i doraźne, jest zlecenie kontroli Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która robi to za darmo. Przypomniała, że to rada przyjmuje budżet, zatwierdza wydatki. Audyt nie jest niczym innym, to jest kontrola finansowa, jeżeli gminę stać, to audyt można zlecić.

Radny Milniczuk – uważa, że audyt w gminie jest potrzebny. Poprzedni wójt zostawił nadwyżkę ok. 285 tys. zł, szkoła miała zwrócić 100 tys. za projekt. Nic się nie zrobiło w poprzedniej kadencji, a gmina ma długi, pożyczki. Na terenie gminy nic się nie zrobiło ani chodnika ani kawałka drogi.

Sekretarz – to rada uchwałała budżet, plany inwestycyjne.

Radny Aleksander – Oniśkiewicz – na co zostały poniesione wydatki w wysokości ok. 50 tys. zł. w projekcie przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu?

Radny Jan Daniluk – w związku z tym, że na jesieni był rębak, czy będzie dalej pracował, bo jest jeszcze trochę do wykonania, prace nie zostały skończone.

Wójt gminy – żadnej umowy gmina na wyręb nie zawierała, była to tylko rozmowa, więc żadnych konsekwencji nie można wyciągnąć. Radny Oniśkiewicz – zwrócił uwagę, że podczas prac rębaka zostało wycięte drzewo na działce prywatnej.

Skarbnik gminy – poinformowała, że wydatki przy realizacji projektu wykluczenia to koszty usług doradczych przy przygotowaniu projektu, koszty przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej i przetargowej, wynagrodzenie koordynatora, księgowej i informatyka.

Przewodniczący – kto był koordynatorem projektu?

Skarbnik – był nim Pan Stefanowski, z którym, teraz kontakt jest utrudniony.

Radny Oniśkiewicz – pieniądze zostały wypłacone koordynatorowi, nie skończył, radny obawia się, że gmina będzie ponosić kolejne koszty np. do 100 tys. zł. i przy późniejszej rezygnacji gminy będą większe kwoty do zwrotu.

Skarbnik – jeżeli wójt zdecyduje się na kontynuację projektu, to zleci jego realizację firmie kompetentnej, realizującej podobne projekty w innych gminach. Projekt jest w trakcie realizacji, była kontrola w instytucji wdrażającej, wszystkie poniesione wydatki zostały rozliczone, zaakceptowane. W tej chwili w instytucji pośredniczącej jest zmiana projektu budżetu związana ze zmniejszeniem osób uczestniczących w projekcie.

Radny Aleksander Oniśkiewicz – kto podjął decyzję o przystąpieniu do projektu.

Skarbnik gminy – rada podjęła uchwałę o ujęciu projektu w budżecie, dyskutowała o projekcie, umowę podpisuje nie rada, tylko wójt gminy.

Radni Sławomir Milniczuk – poprosił o zobowiązanie sprzątaczek do sprzątnięcia przystanku autobusowego. Dodał, że zwracał uwagę młodzieży o zachowanie porządku na przystanku, problem ciągle powraca.

Do pkt. 21

Przewodniczący rady podziękował uczestnikom sesji i zamknął obrady III sesji Rady Gminy Milejczyce dnia 30 grudnia 2014r. o godz. 14:00.

Protokołowała

I. Siemieniuk

PRZEWODNICZĄCY RADY
Mikołaj Koczuk